PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

Objekti i procedurës: “Furnizim vendosje transformator 800 kVA për tunelin e Skërficës” 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP): 31170000‐8: Transformatorë 

Vlera e fondit limit: 2,310,547.38 (dy milionë e treqind e dhjetë mijë e pesëqind e dyzet e shtatë 

pikë tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar,  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara